
کتاب

حمید فرخ‌نژاد در مراسم نمایش نسخه 
مرمت‌شده فیلم »عروس آتش« ساخته 
خسرو سینایی گفت: در اوج حاکمیت 
چشم‌سبزها در سینمای ایران، ساختن 
این فیلم بسیار پرخطر بود. این بازیگر 
و نویسنده این فیلم بیان کرد:  در اوج 
حاکمیت چشم سبزها در سینمای ایران 
ساخت فیلم »عروس آتش« ریسک زیادی 
داشت. همه با سختی در سال ۷۸ دورهم 
جمع شدیم و و در حین ساخت و بعد از آن با 
حداقل‌ها و مشقات کار را به پایان رساندیم. 
خسرو سینایی همیشه مثال خوبی است 
از کسی که با هنر عجین بوده است و اگر 
جوانی بخواهد سرانجام یک هنرمند واقعی 
را بداند، من سینایی را برایش مثال می‌زنم.

 کنایه به 
چشم‌سبزهای سینما

محمود پاک‌نیت، بازیگر تلویزیون و 
سینما گفت: خطری که سریال‌های 
تلویزیونی را تهدید می‌کند، این است که 
نویسنده‌ بعضی اوقات شب متن را می‌نویسد 
و صبح آن را دست بازیگر می‌رساند و این 
ماجرا بسیار خطرناک است. پاک‌نیت 
افزود: ما نویسنده های بسیار خوبی داریم 
اما متاسفانه چون حمایت نمی‌شوند، 
خانه‌نشین شده‌اند. مشکل دیگر این است 
که تلویزیون ما وقتی برای ایام ویژه ای مثل 
عید، دهه فجر، محرم یا رمضان کار می‌کند 
متاسفانه انقدر همه چیز را عجله‌ای انجام 
می‌دهد که بعضی اوقات نویسنده شب متن 
را می‌نویسد و صبح آن را به دست بازیگر 

می‌رساند و این خیلی خطرناک است.

انتقادات از تولید 
سریال‌های عجله‌ای

خبر
سریال شهید »بروجردی« کلید می‌خورد

سریال »غربت«؛ گزارش روزگار و سوانح زندگی شهید محمد 
بروجردی به‌زودی مقابل دوربین می‌رود. »غربت« به کارگردانی 
محمدحسین لطیفی، محصول جدید سازمان هنری رسانه‌ای اوج 
است که این روزها آخرین مراحل پیش‌تولید را سپری می‌کند. 
همزمان با تکمیل عوامل پشت دوربین، سازندگان قصد دارند برای 
نقش‌های اصلی از بازیگران کمتر دیده شده اما توانمند استفاده 
کنند. محمدحسین لطیفی می‌گوید:» همه وجود شهید بروجردی 
عشق است و در بحبوحه‌ جنگ هر اتفاقی می‌افتد، می‌تواند آرام 
باشد و درست فکر کند. شرایط امروز، بی‌شباهت به جنگ نیست. 
پس، با ساختن فیلم‌های خوب و الگودادن، می‌توانیم جامعه را 

واکسینه کنیم.« 

»کاغذپاره‌ها« از بهمن‌ماه اکران می‌شود
اکران عمومی مستند انیمیشن »کاغذپاره‌ها« به کارگردانی بهزاد 
نعلبندی از اول بهمن‌ماه آغاز می‌شود. مستند انیمیشن »کاغذپاره‌ها« 
به نویسندگی، کارگردانی و تهیه‌کنندگی بهزاد نعلبندی از اول بهمن‌ماه 
اکران خود را در سینماهای »هنروتجربه« آغاز می‌کند. طراحی پوستر 
این فیلم برعهده بهزاد نعلبندی بوده است. »کاغذپاره‌ها« برای اولین‌بار 
در جشنواره بین‌المللی فیلم فجر رونمایی شد و نمایش بین‌المللی خود 
را در جشنواره مهم »ایدفا« آغاز کرد. همچنین این فیلم کاندیدای جایزه 
بهترین انیمیشن سال از آسیاپاسیفیک، کاندیدای بهترین فیلم بلند 
انیمیشن از جشنواره انیماتور لهستان و کاندید در جشنواره‌ استانبول 
بوده است. این مستند انیمیشن در جشنواره‌های مونیخ، کراکوف، 
ترانسیوانیا رومانی، دی‌ام‌زد کره‌جنوبی، ملاقات با دیوانگی کانادا و 
چندین جشنواره دیگر در دوران کرونا به‌صورت آنلاین به نمایش 
درآمده و در سیزدهمین دوره جشنواره »سینماحقیقت« نیز حضور 
موفقی داشته است. »کاغذپاره‌ها« برنده جایزه بهترین فیلم بلند جشن 
مستقل مستند خانه سینما نیز شده است. این فیلم با حضور فیلمساز در 
یک مرکز نگهداری زنان کارتن‌خواب و ضبط صدای تعدادی از آنها که 
قصه زندگی‌شان را روایت کرده‌اند، شکل گرفته است. پس از ضبط این 

صداها، تصاویر آن به‌صورت انیمیشن ساخته شده است.

سرپرست شبکه »شما« منصوب شد
محمدمهدی رحمتی معاون امور استان‌های صداوسیما در حکمی، 
محمدباقر اعلمی را به‌عنوان سرپرست شبکه »شما« منصوب کرد. 
در حکم سرپرست معاونت امور استان‌ها خطاب به اعلمی آمده است: 
»شبکه شما به‌عنوان شبکه مردم ایران و نماینده شبکه‌های استانی، باید 
تصویر تمام‌نمای ایران و ایرانی باشد تا موجب ارتقای سرمایه اجتماعی، 
وحدت، همگرایی و وفاع عمومی شود.« وی خطرنشان کرده است: توجه 
ویژه به بیانیه گام دوم و اسناد بالادستی سازمان، تهیه سند تحول شبکه 
با راهبرد گردشگری و رویکرد عدالت‌گستری و هویت‌محوری، بازطراحی 
جدول پخش حرفه‌ای، پخش فاخرترین تولیدات استان‌ها، توجه به 
رویکرد مطالبه‌گری، ایجاد رقابت سالم و هدفمند میان شبکه‌های 
استانی و پوشش رسانه‌ای رخدادهای مهم فرهنگی، اجتماعی، ورزشی 
و سیاسی و اقتصادی استان‌ها از جمله این وظایف به شمار می‌روند.« 
محمد باقر اعلمی تا پیش از این مدیریت تامین و آرشیو مرکز سیمای 

استان‌ها را بر عهده داشته است.
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آرمان ملی: پس از آن‌که 
کیانوش عیاری در یک گفت‌وگوی 
تصویری از ماجرای سانسور 
صحنه‌های حضور گربه‌ها در 
سریال »۸۷ متر« پرده برداشت، 
روابط عمومی شبکه یک در این‌ باره 
جوابیه‌ای منتشر کرد. روابط عمومی 
شبکه یک در پی اظهارات کیانوش 
عیاری کارگردان سریال »۸۷ 
متر« درباره ممیزی این مجموعه 
تلویزیونی و حذف گربه‌ها از سریال، 
متنی را منتشر کرد و توضیح داد که 
نمایش تصاویر مکرر، غیرضروری و 
نابجا در صحنه‌هایی از سریال برای 
نشان دادن رفت و آمد حیوانات در 
محیط خانه از سوی بازبین تذکر 
داده شده است. عیاری چند روز 
پیش در مصاحبه‌ای تصویری با 
ماهنامه فیلم امروز گفت: »ما در 
محله‌ای ضبط داشتیم که پر از گربه 
بود. من گربه‌ها را به خانه‌ای که 
لوکیشن فیلمبرداری بود، نیاوردم. 
اما آشپزخانه پنجره‌ای داشت 
که گربه‌ها همیشه پشت آن بودند. 
عجیب این‌جا بود که ممیزهای 
محترم از ما خواستند صحنه‌های 
تمام گربه‌ها را حذف کنیم؛ چه در 
حیاط، چه در خیابان و چه هرجای 
دیگر که باشند. من می‌خواهم پیش 
آقای جبلی )رئیس صداوسیما( 

بروم و این را بگویم که گربه مثل 
سگ نیست تا مثلا بگویید از نظر 
شریعت مشکلی برای تلویزیون ایجاد 
می‌کند. همه جای ایران پر از گربه 
است؛ در یک روستا یک پیرزن غذا 
می‌خورد و یک گربه کنارش نشسته 
و غذا می‌خورد. اصولاً هم ثابت شده 
بچه‌هایی که با حیوان‌های بزرگ 
می‌شوند، بچه‌های بهتری هستند.« 
حالا روابط عمومی شبکه یک در 
پاسخ به کیانوش عیاری جوابیه‌ای 
منتشر کرده که در آن آمده است: 
برخلاف ادعای آقای عیاری، 
سابقه پخش سریال‌های مختلف از 
تلویزیون حاکی از آن است که نشان 
دادن عادی برخی حیوانات مانند 
گربه و پرندگان در آثار نمایشی محل 
اشکال و حذف نیست. بلکه نمایش 

تصاویر مکرر، غیرضروری و نابجا 
در صحنه‌هایی از سریال برای نشان 
دادن رفت و آمد حیوانات در محیط 
خانه از سوی بازبین تذکر داده شده 
و برخی تصاویر مانند غذا دادن 
به گربه در سریال از سوی بازبین 
ایراد گرفته نشده و صرفاً تصاویر 
مکرر، محل اشکال بوده است. 
۸۷ متر، سریالی در ژانر کمدی 
اجتماعی است که کیانوش عیاری، 
آن را جلوی دوربین شبکه یک برده 
است. این سریال قرار بود تابستان 
امسال روانه آنتن شود که پخش آن 
به تعویق افتاد. داستان این سریال، 
درباره دو خانواده به نام پوردورانی 
و خلیلی است. علیرضا پوردورانی 
به همراه همسر، دو دختر و پسرش، 
خانه‌ای را از یک فروشنده به نام 

فرج ناصری خریداری می‌کنند، اما 
روز اسباب‌کشی متوجه می‌شوند 
که خانه به فرد دیگری به نام رجب 
خلیلی فروخته شده است. رجب به 
همراه پسر، همسر و دو دخترش، 
صبح زودتر از پوردورانی‌ها به خانه 
رسیده‌ و وسایل‌شان را چیده‌اند، اما با 
رسیدن خانواده پوردورانی، ماجرای 
کلاهبرداری مشخص می‌شود و ... 
علی دهکردی، فریبا کامران، مهران 
رجبی، شهین تسلیمی، فریده 
سپاه‌منصور، حسین سلیمانی، 
دیبا زاهدی، سعید پیردوست و ... 
این سریال هستند که  بازیگران 
قرار است از شبکه یک سیما پخش 
شود. کیانوش عیاری، ساخت یک 
سریال دیگر به نام »روزگار قریب« 
)زندگی دکتر قریب( را در کارنامه 
خود دارد که در سال ۱۳۸۶ از شبکه 
۳ پخش شد و به دلیل قوی بودن 
فیلمنامه و کارگردانی قویِ عیاری و 
بازی‌های بسیار خوب بازیگران مورد 
استقبال بسیار گرم مردم مواجه شد 
و مخاطبان پس از حدود ۱۵ سال از 
پخش آن سریال، هنوز این کارگردان 
را با آن سریال به یاد می‌آورند.  این 
مجموعه تلویزیونی بر اساس زندگی 
ایرانی و  »محمد قریب« پزشک 
بنیان‌گذار تخصص پزشکی کودکان 

در ایران، ساخته شده‌ بود.

ماجرای عجیب سانسور در سریال ۸۷ متر چه بود؟

سانسور گربه‌ها به علت رفت و آمد زیاد! 

‌متن کتاب کودک باید 
صمیمانه باشد

مراسم رونمایی و نقد و بررسی چهار رمان‌ 
نوجوان موسسه فرهنگی هنری قدر ولایت، با 
موضوع تاریخ معاصر و زیست‌مومنانه، با حضور 
نویسندگان و منتقدان عرصه ادبیات، جواد 
محقق، یوسف قوجق و مریم جمشیدی در 
کتابفروشی به‌نشر تهران برگزار شد. در این 
مراسم کتاب‌های »تنوردوستی« و »چینی 
بندزن« به قلم زینب کریمی و »خبرمرگم« به 
قلم رویا سلیمی نقد و بررسی و کتاب »دیدار 
با قبیله مرگ«، به قلم الهام امجدیان رونمایی 
شد. محسن بغلانی، عضو هیات‌مدیره و مدیر 
بخش کودک‌ونوجوان انتشارات قدر ولایت، 
بیان کرد: مدرسه قدرولایت حدود 30 سال 
است که مشغول به‌کار نشر است و کتاب‌های 
متعددی را به چاپ رسانیده؛ اما از آنجا که میز 
نشر متنوع شده بود، تصمیم گرفتیم در بحث 
کودک‌ونوجوان، موضوعات را به چهار موضوع 
فلسفه، تاریخ دفاع مقدس، تاریخ معاصر ایران 
و زیست‌مومنانه و سبک زندگی اسلامی محدود 
کنیم. البته ما برای مخاطب بزرگسال هم آثار 
پژوهشی داریم که امیدواریم از آنها اقبال شود 
و تاثیر خودش را بگذارد. وی با اشاره به تاکید 
رهبر معظم انقلاب بر ضرورت نوشتن رمان که 
می‌فرمایند »انتقال اندیشه‌ها به‌وسیله رمان 
صورت می‌گیرد؛ یعنی رمان یک ابزار خوبی است 
که تنها برای سرگرمی نیست« گفت: ما برحسب 
سخن رهبر تصمیم گرفتیم تا وارد عرصه رمان 
هم بشویم. سال 1399، کتاب »گوش‌هایت را 
تیزکن«، نوشته فاطمه شیخ‌الاسلامی را منتشر و 
رونمایی کردیم که به‌دلیل شرایط کرونا، مراسم 
به‌صورت محدودتری برگزار شد. وی در مورد 
کتاب »دیدار با قبیله مرگ« اظهارکرد: این اثر 
رمانی از زیست‌مومنانه و درواقع، آموزش سبک 
زندگی است. یوسف قوجق منتقد در خصوص 
کتاب »خبرمرگم« گفت: وقتی کتاب را خواندم، 
برخلاف تصورم، گویا و دلچسب بود و احساس 
کردم که این کتاب محتوای فنی و ساختار خوبی 
دارد. این کتاب به‌عنوان اولین اثر، بسیار خوب و 
روان و خوش‌خوان بوده است. جواد محقق نیز با 
ذکر نکاتی درباره کتاب »تنوردوستی« اضافه 
کرد: با توجه به اینکه رمان و داستان از مقوله هنر 
است، باید علاوه بر محتوا، شکل و شمایل و فرمش 
هم به هنر نزدیک باشد. طرح این کتاب نشان از 
کتاب نوجوان دارد. بهتر است تصویر و رنگ‌آمیزی، 
نشان از کتاب کودک داشته باشد. همچنین، بر 
روی جلد کتاب توضیحی جز عنوان وجود ندارد 
که مشخص کند این کتاب داستان است یا رمان. 
اگر کتاب مخصوص کودک و مخاطب آن کودک 

است، در متن باید از نثر صمیمانه استفاده شود. 

پس از نمایش عمومی آخرین ساخته سینمایی 
اصغر فرهادی در سینماهای ایران، »قهرمان« از اول 
بهمن به شبکه نمایش خانگی می‌رود. این فیلم در 
سینماهای ایران، با فروش یازده میلیارد و ششصد 
میلیون تومان میزبان ۴۸۱ هزار مخاطب بوده است 
و برنده دو جایزه بهترین فیلم و بهترین فیلمنامه 
در جوایز هیئت ملی نقد آمریکا، برنده جایزه 
تاثیرگذاری خلاقانه در کارگردانی در جشنواره پالم 
اسپرینگز، نامزد بهترین فیلم بین‌الملل در جوایز 
انجمن منتقدان لاس وگاس، نامزد بهترین فیلم 
بین‌الملل در جوایز انجمن منتقدان سن‌لوییس، 

نامزد بهترین فیلم بین‌الملل در جوایز گلدن گلوب، 
بهترین فیلم سال در دو رشته بهترین فیلمنامه 
و بهترین فیلم بین‌المللی به انتخاب ۱۸۷ منتقد 
ایندی‌وایر، نامزد بهترین فیلم بین‌المللی در جوایز 
انجمن منتقدان هالیوود، برنده جایزه بهترین 
کارگردانی در جوایز اسکرین آسیا پاسیفیک و... 
از جمله جوایز و نامزدی‌های این فیلم در محافل 
معتبر سینمایی‌ست. همزمان با انتشار این فیلم 
در پلتفرم آمازون در سراسر جهان در تاریخ بیست 
و یکم ژانویه)اول بهمن(، علاقه‌مندان در سراسر 
ایران هم می‌توانند به صورت اختصاصی از پلتفرم 

نماوا به تماشای »قهرمان« بنشینند. »قهرمان« به 
نویسندگی و کارگردانی اصغر فرهادی برای اولین بار 
در جشنواره فیلم کن ۲۰۲۱ به نمایش درآمد و موفق 
به کسب جایزه بزرگ هیات داوران از جشنواره کن 
شد. امیر جدیدی، محسن تنابنده، سحر گلدوست و 
فرشته صدرعرفایی در این فیلم هنرنمایی کرده‌اند. 
فیلم اصغر فرهادی توسط منتقدان در سراسر جهان 
هم‌اکنون در لیست اولیه نامزدهای منتخب شاخه 
بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۲ قرار گرفته 
است. فرهادی پیش از این هم با دو فیلم »جدایی 
نادر از سیمین« و »فروشنده« موفق به کسب اسکار 
بین‌المللی شده است. »قهرمان« از روز جمعه، اول 
بهمن  ۱۴۰۰به صورت اختصاصی در نماوا پخش 

می‌شود و در دسترس مخاطب‌ها قرار می‌گیرد.

قهرمان فرهادی را در خانه ببینید

گزارش
جواب رد حزب‌ا... به آمریکا

یک رسانه لبنانی از مخالفت حزب‌ا... با درخواست آمریکا برای 
ارتباط با این حزب درباره پرونده لبنان خبر داد. روزنامه الاخبار 
لبنان اعلام کرد که آمریکا از طریق میانجی‌گران پیامی را برای 
حزب‌ا... لبنان ارسال و در این پیام یک درخواست از این حزب 
کرده است. الاخبار در این باره نوشت: درحالی‌که متحدان لبنانی 
واشنگتن کمپینی را علیه مقاومت به‌راه انداخته‌اند، میانجی‌ها با 
ارسال پیامی از سوی دولت آمریکا به رهبری حزب‌ا...، خواستار 
برقراری ارتباط با این حزب برای بررسی پرونده‌های مختلف 
لبنان شده‌اند. طبق این گزارش، حزب‌ا... لبنان نیز در پاسخ به 
این پیام آمریکا به میانجی‌ها اعلام کرده است که به هیچ وجه 
حاضر به ارتباط با آمریکایی‌ها نیست. هاشم صفی‌الدین، رئیس 
شورای اجرایی حزب‌ا... لبنان هم در سخنانی گفت: آمریکا همواره 

خواهان ارتباط با حزب‌ا... است اما ما با این مساله مخالفیم. 

سفر محرمانه رئیس »سیا« به اوکراین
رئیس سیا در سفری اعلام نشده به کی‌یف با رئیس‌جمهوری 
اوکراین دیدار و با وی درباره مسائل مربوط به تنش‌های نظامی 
اخیر از سوی روسیه گفت‌وگو کرد. سیا سیاستی دارد مبنی 
بر اینکه بلافاصله سفر مدیران خود را منتشر نمی‌کند. به‌گفته 
برخی از منابع مطلع، ویلیام.برنز، رئیس سیا در کی‌یف با همتایان 
اطلاعاتی خود به رایزنی درباره احتمال حمله روسیه به اوکراین 
پرداخت. وی همچنین با ولودیمیرزلنسکی، رئیس‌جمهوری 
اوکراین نیز دیدار داشت. ناتاشا برتراند، خبرنگار شبکه خبری 
سی.ان.ان گفت: درحالیکه روسیه به افزایش نیروهای خود در 
نزدیکی اوکراین ادامه می‌دهد، برنز چندین‌ماه به‌عنوان یک 
واسطه کلیدی بین ایالات‌متحده، روسیه و اوکراین عمل کرده 
است. وی حتی یک گفت‌وگوی بی‌سابقه با ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه در اوایل نوامبر ۲۰۲۱ در مسکو انجام داد 
تا نگرانی‌های جدی آمریکا در مورد فعالیت‌های روسیه را به وی 
اطلاع دهد. نیویورک تایمز اعلام کرد، برنز چهارشنبه گذشته برای 

گفت‌وگو در مورد تلاش‌های کاهش تنش به اوکراین رفته بود. 

سیاستمدار مالتی رئیس پارلمان اروپا شد
روبرتا متسولا سیاستمدار محافظه‌کار اهل کشور مالت به 
ریاست پارلمان اروپا رسید. دیوید ساسولی پیش از متسولا؛ 
رئیس پارلمان اروپا بود که در ۶۴ سالگی براثر ابتلا به ذات‌الریه 
و اختلال در سیستم ایمنی درگذشت. ساسولی نخستین‌بار در 
سال ۲۰۰۹ میلادی برای نمایندگی در پارلمان اروپا انتخاب شده 
بود و در سال ۲۰۱۹ برای مدت دو سال و نیم بر کرسی ریاست 
این نهاد نشست. متسولا از سه‌شنبه گذشته رئیس موقت پارلمان 
اروپا و پیش‌تر معاون ساسولی بود. پارلمان اروپا ۷۰۵ کرسی دارد 
و در رای‌گیری متسولا از مجموع ۶۱۶ رای به صندوق انداخته 
شده ۴۵۸ رای را کسب کرد. انتخاب متسولا به این مقام با مرگ 
ساسولی مربوط نیست؛ زیرا قرار بود ساسولی آخر ماه ژانویه 
۲۰۲۲  براساس توافق پیشین و تقسیم قدرت از مقام خود 

کناره‌گیری کند. 

‌زنگ خطر پایان دوره 
ریاست‌‌جمهوری »بایدن«

پس از گذشت یکسال از دوره ریاست‌جمهوری 
جوبایدن، وی اکنون به‌دلیل تداوم کاهش محبوبیت و 
افزایش بی‌اعتمادی‌ها نسبت به مدیریتش در آمریکا، 
با شرایط سختی روبه‌رو شده به‌طوری‌که با ادامه روند 
فعلی این سوال مطرح می‌شود که آیا بایدن از اولین دوره 
ریاست‌جمهوری‌اش جان سالم به‌در خواهد برد؟ روزنامه 
گاردین عنوان کرد: اولین سال ریاست‌جمهوری جوبایدن 
در یک شرایط سخت و پرابهام برای رئیس‌جمهوری 
پایان یافت که قول بهبود و عادی‌سازی اوضاع آمریکا 
را وعده داده بود. در ادامه آمده است: بیشتر طرح‌های 
جوبایدن همچنان در کنگره متوقف بوده و حتی اعضای 
حزب دموکرات نیز در پیشبرد این طرح‌ها موانع ایجاد 
کرده‌اند. گسترش کرونا باردیگر در آمریکا از کنترل 
خارج شده، موارد ابتلا روزانه رکورد زده و بستری‌شدن 
شهروندان آمریکایی بیشتر از هر زمانی طی دوران 
همه‌گیری شده است. حکم دولتی برای واکسن‌زدن یا 
آزمایش‌دادن کارمندان با برخی موانع از جمله احکام 
دیوانعالی روبه‌رو شده است. تورم آمریکا به بالاترین 
میزان طی ۴۰ سال اخیر افزایش یافته است. مذاکرات 
دیپلماتیک دولت بایدن در عقب‌راندن روسیه از مسیر 
جتگ احتمالی با اوکراین تاکنون ناکام بوده است. بایدن 
پس از به‌دست‌آوردن آرای بیشتر در مقایسه با دیگر 
نامزدهای انتخاباتی در تاریخ آمریکا، اکنون فقط پس از 
گذشت ۱۲ ماه به یکی از نامحبوب‌ترین روسای‌جمهوری 
تاریخ آمریکا تبدیل شده است. میزان تایید عملکرد 
بایدن برای ماه‌ها در حدود ۴۰ درصد بود و این در حالی 
است که در نظرسنجی اخیر انجام شده میزان محبوبیت 
رئیس‌جمهوری آمریکا به ۳۳ درصد کاهش یافت. 
کارشناسان معتقدند که پازل نامحبوب‌شدن بایدن 
بخش‌ها و دلایل زیادی داشته است. بایدن با لیستی 
از وعده‌های جاه‌طلبانه وارد کاخ سفید شد؛ از وعده از 
بین‌بردن تهدید ویروس مرگبار کرونا تا شروع دوران 
جدید حکمرانی مسئولیت‌پذیر در کاخ سفید و افزایش 
همکاری‌های دو حزب در این کشور. پس از گذشت 
یکسال از دوره ریاست‌جمهوری بایدن، وی همچنان 
با یک همه‌گیری بی‌وقفه دست‌وپنجه نرم می‌کند. 
در جامعه آمریکا بسیار بیشتر از گذشته دودستگی و 
اختلاف وجود دارد و حزب جمهوری‌خواه همچنان 
بر مساله تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ تاکید می‌کند. روند 
کاهش محبوبیت بایدن همزمان با شیوع گونه دلتاکرونا 
در سراسر آمریکا آغاز شد و محبوبیت رئیس‌جمهوری 
آمریکا پس از کاهش شدید به‌دنبال خروج آمریکا از 
افغانستان به‌طور چشمگیری در مسیر نزولی قرار گرفت. 
اما صحنه‌های ناگوار از کابل در افغانستان به‌دنبال حضور 
طالبان و شرایط خروج عجولانه، باعث شد جایگاه آمریکا 

کمرنگ شود. 

۱۴ شهید در حمله ائتلاف سعودی به صنعا

بیانیه »انصارا...« درباره جزئیات عملیات گردباد یمن
 درخواست درج مجدد نام انصارا... در فهرست تروریستی

جهان 
کوتاه

طبق اعلام منابع پزشکی و محلی در حمله 
ائتلاف سعودی به منطقه‌ای مسکونی در 
صنعا ۱۴ تن به شهادت رسیدند. ساکنان 
استان صنعا در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز 
تاکید کردند: طبق برآوردهای اولیه در اثر 
حمله هوایی ائتلاف عربی ضد یمن به این 
استان ۱۴ تن کشته شدند و این در حالی 
است که عملیات جست‌وجو و آواربرداری 
ادامه دارد. ائتلاف عربی ضد یمن به رهبری 
... به یمن، با  عربستان پس از حمله انصارا
جنگنده‌های خود صنعا را هدف قرار داد. 
یک منبع پزشکی و نیز ساکنان استان صنعا 
اظهارکردند: در یکی از این حملات هوایی 
منزل یک مسئول نظامی سابق هدف قرار 
گرفت که در نتیجه، این چهره نظامی همراه 
با همسر و پسر ۲۵ ساله‌ و تعدادی دیگر از 
اعضای خانواده‌اش جان خود را از دست 
دادند. شبکه ماهواره‌ای المسیره وابسته 
به جنبش انصارا... نیز اعلام کرد: در حمله 
جنگنده‌های ائتلاف سعودی به منطقه‌ای 
مسکونی در صنعا ۱۲ تن از جمله تعدادی 
زن و کودک جان خود را از دست داده و ۱۱ 
تن دیگر زخمی شده و پنج خانه نیز تخریب 
شدند. محمد البخیتی، از رهبران انصارا... نیز 
در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین ضمن 
اشاره به اینکه امارات در حملات و تجاوزات 
خود به یمن پافشاری کرد، گفت: این عملیات 
تنها آغازی در عمق امارات است و به ابوظبی 

درباره استمرار حملات هشدار می‌دهیم. 
البخیتی اظهارکرد: از امارات انتظار می‌رفت 
پس از فرصتی که برای عقب‌نشینی تدریجی 
به آن دادیم، از خاک یمن خارج شود. این 
رهبر انصارا... ادامه داد: عربستان امارات را 
درگیر این حملات کرد و پس از آنکه از مقابله 
ناامید شد، برخی استان‌ها را به آن تحویل 
داد. او افزود: امارات قبل از عربستان و پس 
از آنکه یمن توانمندی‌های راکتی خود را 
توسعه داد، این درس را آموخت. لبخیتی 
افزود: در این حمله پایگاه‌های حساس یمن 
هدف قرار گرفتند اما ما اهداف حساس‌تر و 
مهم‌تری در امارات داریم و تمامی پایگاه‌های 

حساس امارات در حال حاضر در دسترس 
نیروهای راکتی و هوایی یمن هستند. او در 
پایان تاکیدکرد: دایره حملات یمن در امارات 
گسترش خواهد یافت و ما بانک اهداف نظامی 

خود در امارات را توسعه خواهیم داد. 
 بیانیه انصارا... 

سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن 
تاکیدکرد که پالایشگاه نفت منطقه المصفح 
و فرودگاه ابوظبی با چهار موشک هدف قرار 
گرفتند. یحیی سریع در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
طی عملیات گردباد یمن ما پالایشگاه نفت 
منطقه المصفح و فرودگاه ابوظبی را با چهار 
موشک بالدار از نوع قدس۲ و فرودگاه دوبی را 

با موشک بالستیکی از نوع ذوالفقار هدف قرار 
دادیم. وی گفت: پهپادها نیز تعدادی از اهداف 
حساس و مهم را هدف قرار دادند. اهداف قبلی 
با پهپادهای صماد۳ هدف قرار گرفتند. روز 
دوشنبه انصارا... یمن در قالب عملیات نظامی 
موفقیت‌آمیز در عمق خاک امارات، پالایشگاه 
نفت منطقه المصفح و فرودگاه ابوظبی را 
هدفگیری کرد که به انفجار سه نفتکش شد. 
وزارتخارجه امارات هم در بیانیه‌ای تاکید 
کرد که ابوظبی حق پاسخ به این حملات را 
برای خود محفوظ می‌داند و این حمله هرگز 
بدون مجازات نخواهد ماند. از سوی دیگر 
آسوشیتدپرس تصاویر ماهواره‌ای از حمله 

روز دوشنبه در امارات منتشر کرد. 
 درخواست امارات از آمریکا 

به‌دنبال عملیات ویژه و موفق انصارا... یمن 
در قلب امارات، ابوظبی خواستار تروریستی 
خواندن مجدد این جنبش توسط آمریکا شد. 
عبدا... بن زاید آل نهیان، وزیرخارجه امارات 
خواستار بازگرداندن نام جنبش انصارا... یمن 
به فهرست تروریستی آمریکا شد. یک مقام 
اماراتی بلند پایه در این باره گفت که این 
درخواست در جریان تماس تلفنی عبدا... 
بن‌زاید با آنتونی بلینکن، همتای آمریکایی 
خود مطرح شد. این مقام اماراتی اعلام کرد 
که دو طرف در این تماس تلفنی درباره 
بازگرداندن نام انصارا... به فهرست تروریسم 

در پی حمله اخیر به امارات رایزنی کردند. 

به‌دنبال کشته‌شدن 7 سودانی و زخمی‌شدن 200 تن 
در تظاهرات در اطراف کاخ ریاست‌جمهوری این کشور، 
گروه‌های سیاسی سودانی خواهان نافرمانی مدنی و اعتصاب 
عمومی شدند. شورای مرکزی گروه‌های آزادی و تغییر از 
سودانی‌ها خواست نافرمانی مدنی را به مدت دو روز آغاز 
کنند. در بیانیه این شورا آمده است: کودتاچیان مرتکب 
کشتارهایی در حق ملت بی‌گناهی شدند که خواهان آزادی 
و کرامت خود هستند. کودتاچیان با گلوله و انواع راه‌های 
خشونت‌آمیز به معترضان حمله کردند. نافرمانی مدنی باید 
فرصتی برای متحدکردن گروه‌های انقلابی و آماده‌کردن 
آنها برای ورود به جنگ سرنوشت‌ساز برای سرنگون‌کردن 
کودتاچیان باشد. جمعیت مشاغل سودانی نیز اعلام کرد، 

از معترضان می‌خواهیم که روند انقلاب را شدت بخشیده 
و خیابان‌ها را ببندند. همچنین کمیته‌های مقاومت در 
بیانیه‌ای اعلام کردند: باید خارطوم به‌طور کامل بسته 
شود و اعتراضات در این شهر و شهر‌ام درمان افزایش یابد. 
ما از تمام کارکنان و کارمندان می‌خواهیم با کمیته‌های 
مقاومت برای اعتصاب فراگیر و نافرمانی مدنی در روزهای 
۱۸ و ۱۹ ژانویه هماهنگ شوند. هیات سندیکای اساتید 
دانشگاهی خارطوم نیز از نافرمانی مدنی به مدت دو روز 
خبر داد. هیات روزنامه‌نگاران سودانی نیز از تمام نهادهای 
منطقه‌ای و بین‌المللی که در زمینه حقوق بشر فعالیت 
می‌کنند خواست برای توقف جنایت‌های کودتاچیان 
وارد عمل شوند. درخواست‌ها برای افزایش اعتراضات و 

نافرمانی مدنی بعد از آن صورت می‌گیرد که کمیته مرکزی 
پزشکان سودان اعلام کرد که در تظاهرات روز دوشنبه در 
اطراف کاخ ریاست‌جمهوری در خارطوم هفت تن کشته و 
200 تن زخمی شدند. کمیته پزشکان سودان اعلام کرد 
که تعداد کشته‌شدگان طی تظاهرات از ۲۵ اکتبر تاکنون 
به ۷۱ تن رسیده است. از سوی دیگر قرار است در ریاض 
نشست موسوم به دوستان سودان برای حمایت از نقش 
هیات سازمان‌ملل در این کشور برای مذاکره میان گروه‌های 
سودانی برگزار شود. در این نشست نمایندگان انگلیس، 
فرانسه، نروژ، سوئد، آمریکا، بانک بین‌المللی، صندوق 
بین‌المللی پول و امارات شرکت می‌کنند. دیوید ساترفیلد، 
فرستاده آمریکا به شاخ آفریقا و مولی فی، معاون وزیر خارجه 
آمریکا در امور آفریقا در این نشست حضور خواهند داشت. 
سفرای کشورهای اروپایی در خارطوم نیز در نشست شرکت 
می‌کنند. در این نشست درباره وضعیت سیاسی و حمایت از 
روند دموکراسی و ایجاد زمینه برای مذاکره میان گروه‌های 

سیاسی سودانی صحبت خواهد شد. 

سودان نافرمانی مدنی و اعتصاب عمومی آغاز کرد

نشست »دوستان سودان« در ریاض


